

**一、重要提示**

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人姜飞雄、主管会计工作负责人姜丽琴及会计机构负责人(会计主管人员) 杜锡瑞声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

**二、公司基本情况**

(一)主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	707,675,951.37	617,192,495.91	14.66%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	494,191,189.88	464,570,540.07	6.38%	
股本(股)	100,200,000.00	100,200,000.00	0%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.93	4.64	6.25%	
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	167,388,948.72	20.46%	447,912,784.06	29.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,760,872.47	47.50%	39,640,649.81	36.47%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	37,522,117.02	235.60%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	---	---	0.37	232.14%
基本每股收益(元/股)	0.17	54.55%	0.40	37.93%
稀释每股收益(元/股)	0.17	54.55%	0.40	37.93%
加权平均净资产收益率(%)	3.82%	1.28%	8.26%	1.93%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.20%	0.73%	7.44%	1.34%

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益	-344,838.25	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,265,544.14	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	361,461.89	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	1,567.34	
所得税影响额	-330,447.40	
合计	3,953,287.72	—

## 江铃汽车股份有限公司

**2012 第三季度 报告** 证券代码:000550 证券简称:江铃汽车 公告编号:2012—040 200550 江铃B

**一、重要提示**

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王锡高、主管会计工作负责人吕学庆及会计机构负责人(会计主管人员) 丁妮声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

**二、公司基本情况**

(一)主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	11,854,706,115.23	11,819,854,729.11	0.29%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	7,746,152,808.18	7,311,768,452.52	5.94%	
股本(股)	863,214,000.00	863,214,000.00	0%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.97	8.47	5.94%	
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	4,024,255,895.02	-1.56%	12,745,784,681.18	-4.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	335,420,261.21	-16.33%	1,176,748,395.66	-20.47%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	1,250,778,248.92	188.59%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	—	—	1.45	188.59%
基本每股收益(元/股)	0.39	-16.33%	1.36	-20.47%
稀释每股收益(元/股)	0.39	-16.33%	1.36	-20.47%
加权平均净资产收益率(%)	4.74%	-1.65%	15.21%	-6.82%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.63%	-1.57%	14.73%	-6.88%

项目	年初至报告期期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	-570,944.00	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	10,768,000.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	34,508,647.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	57,471.00	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-340,632.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-30,088.00	
所得税影响额	-6,680,117.00	
合计	37,712,337.00	—

(二)报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

## 浙江帝龙新材料股份有限公司

**2012 第三季度 报告** 证券代码:002247 证券简称:帝龙新材 公告编号:2012-050

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额(元)	说明
(二)报告期末股东总数及前十名股东持股情况表		
报告期末股东总数(户)		10,249
	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量
		种类 数量
浙江帝龙控股有限公司	38,475,000	人民币普通股 38,475,000
姜飞雄	2,812,500	人民币普通股 2,812,500
姜祖功	1,837,500	人民币普通股 1,837,500
姜丽琴	937,500	人民币普通股 937,500
李志强	555,303	人民币普通股 555,303
沈利民	430,000	人民币普通股 430,000
中融国际信托有限公司-中融增利15号	398,970	人民币普通股 398,970
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002深	300,441	人民币普通股 300,441
中国工商银行-中万量化成长小盘股票型证券投资基金	284,703	人民币普通股 284,703
徐子昕	282,452	人民币普通股 282,452
股东情况说明	1.上述股东中,姜飞雄、姜祖功、姜丽琴等为有限售条件股东,实际控制人姜飞雄直接持有公司股份11.23%,详述浙江帝龙控股有限公司间接控制公司股份38.47%;其父姜祖功直接持有公司股份7.34%;其他姜丽琴等直接持有公司股份3.74%;上述三位股东存在一致行动的可能;2.未知其他股东之间是否存在关联关系。	

**三、重要事项**

(一)公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

1、应收票据：期末较期初下降87.22%，主要原因系本期收到票据已背书支付应付款所致。

2、应收账款：期末较期初增长154.79%，主要系本期公司生产经营运行情况良好，销售规模扩大相应增加应收账款；且公司继续采用对信誉良好的大客户在年度中间适当提高短期信

用额度所致。

3、其他应收款：期末较期初增加49.13%，主要系本期增加公司人员出差备用金所致。

4、长期待摊费用：期末较期初减少31.34%，主要系本期摊销所致。

5、短期借款：期末较期初增长80%，主要系公司本部经营资金需要相应增加银行贷款所致。

6、应付票据：期末较期初增长161.40%，主要原因系本期款项支付采用票据结算较期初增加所致。

7、应缴税费：期末较期初增长51.29%，主要原因系本期收入、利润增加相应增加增值税和所得税所致。

8、营业税金及附加：本期数较上年同期数增加56.30%，主要原因系本期收入、增值税增加相应增加营业税金及附加。

9、销售费用：本期数较上年同期数增加35.66%，主要原因系本期销售规模扩大相应增加销售费用。

10、管理费用：本期数较上年同期数增加33.35%，主要原因系公司规模扩大、新设帝龙永孚、廊坊帝龙子公司运营步入正轨相应增加管理费用所致。

11、财务费用：本期数较上年同期数增加79.96%，主要原因系本期利息收入减少、贷款利息增加所致。

12、资产减值损失：本期数较上年同期数增加56.98%，主要原因系本期销售规模扩大增加应收账款相应增加了坏账准备的计提。

13、营业外收入：本期数较上年同期数增加47.29%，主要原因系本期廊坊帝龙子公司高新技术产业扶持资金增加所致。

14、营业外支出：本期数较上年同期数增加130.05%，主要原因系本期处理固定资产损失增加所致。

15、净利润：本期数较上年同期数增加38.19%，主要原因系本期营业收入较上年同期增加，生产经营运行情况良好，产能、效益逐步释放；公司产品市场前景良好，产业链效应得以体现。

(二)重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、非紧急意见情况

☒ 适用 ☐ 不适用

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☒ 适用 ☐ 不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况

☒ 适用 ☐ 不适用

4、其他

☒ 适用 ☐ 不适用

(三)公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

☒ 适用 ☐ 不适用

## 宁波杉杉股份有限公司

**2012 第三季度 报告** 证券代码:600884 证券简称:杉杉股份

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	庄巍
主管会计工作负责人姓名	俞惠萍
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	俞惠萍

公司负责人庄巍、主管会计工作负责人俞惠萍及会计机构负责人(会计主管人员)俞惠萍声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	7,143,443,955.48	6,631,652,738.86	7.72
所有者权益(或股东权益)(元)	2,962,236,112.62	2,899,362,062.91	2.17
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.210	7.057	2.17
	年初至报告期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)		80,675,549.04	22.11
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.196	22.11
	报告期(7-9月)	年初至报告期期末(1-9月)	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,924,686.58	102,186,347.19	-37.61
基本每股收益(元/股)	0.029	0.249	-37.61
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.025	0.165	-56.84
稀释每股收益(元/股)	0.029	0.249	-37.61
加权平均净资产收益率(%)	0.407	3.488	减少0.209个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.352	2.312	减少0.418个百分点

单位:元 币种:人民币			
项目	年初至报告期期末金额(1-9月)		
非流动资产处置损益	27,181,549.43		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10,375,443.22		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-1,383,466.85		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	496,454.28		
所得税影响额	-1,146,268.70		
少数股东权益影响额(税后)	-1,087,578.25		
合计	34,436,133.13		

单位:股			
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
报告期末股东总数(户)		70,328	
	前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
杉杉集团有限公司	131,476,962	人民币普通股	
百联集团有限公司	10,601,250	人民币普通股	
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	5,222,794	人民币普通股	
中国人寿人寿保险股份有限公司-分红-个险分红	3,733,310	人民币普通股	
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,003,050	人民币普通股	
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,419,019	人民币普通股	
光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,366,620	人民币普通股	
余永流	1,330,000	人民币普通股	
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,254,769	人民币普通股	
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,140,446	人民币普通股	

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2012年9月30日		2011年12月31日		变动率	说明原因
	期末余额	占资产 总计比 重	期初余额	占资产 总计比 重		
交易性金融资产	38,563,405.26	0.54%	15,491,296.98	0.23%	148.94%	系本期公司新增购入2,579万元股票,同时股票受股价变动影响。
应收票据	352,336,898.97	4.93%	231,775,111.21	3.49%	52.02%	主要系本期新增电产业公司营业收入上升41%,同时受市场景气环境影响,使应收票据增加。
在建工程	91,586,385.91	1.28%	40,469,853.58	0.61%	126.31%	主要系公司所属子公司本期增加对在建工程投资5,100万元。

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励承诺	无	无	无	无	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无	无	不适用
资产置换时所作承诺	无	无	无	无	不适用
发行时所作承诺	公司控股股东浙江帝龙控股有限公司和实际控制人姜飞雄及姜祖功、姜丽琴等公司上市前签署了《避免同业竞争承诺函》,作为公司董事、高级管理人员、姜飞雄、姜祖功、姜丽琴等,在限售期结束后,其所持公司股份在其任职期间每年末所持股份的25%;其所持公司股份在其离职后半年内不转让。	2007年10月25日	长期		严格按照承诺履行
其他对公司中小股东所作承诺	无	无	无	无	不适用
承诺是否及时履行	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划	无				
是否就导致的期限竞争和关联交易问题作出承诺	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用				
承诺的解决期限	不适用				
承诺方式	不适用				
承诺的履行情况	不适用				

(四)对2012年度经营业绩的预计			
2012年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形			
归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形			
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	40%	至	50%
2011年度归属于上市公司股东的净利润(元)			40,593,713.24
业绩变动的原因说明	虽然全球性金融危机、国家房地产调控对建筑装饰材料行业带来一定的影响,但对公司的经营影响不大。报告期内,公司生产经营运行情况良好,产能、效益逐步释放;公司产品市场前景良好,产业链效应得以体现。1-9月份实现营业收入同比增长29.44%,归属于上市公司股东的净利润同比增长36.47%,主要得益于:(1)公司通过筹集资金项目和对外投资项目的实施,将区域布局为大众客户提供配套服务的效应得以显现;(2)公司产品品牌、规模、质量优势得以体现;(3)销售规模持续扩大,工厂化装修的不断增加带动公司的品牌效应;(4)公司新工艺、新技术的不断突破扩大了公司产品的应用范围;(5)随着公司产品的品种延伸,墙面装饰材料的产业逐渐形成,链状效益体现带动了业绩的增长。预计2012年度归属于上市公司股东的净利润同比增长40%-50%。		

(五)其他需说明的重大事项					
1、证券投资情况					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
2、衍生品投资情况					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
3、报告期未衍生品投资的持仓情况					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表					
接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年08月14日	公司	实地调研	机构	中海基金、上海英博、博弘数创、鼎信隆	1、公司近几季净利润与销售额同比增长的原因;2、房地产调控对公司的影响;3、公司的销售网络的建设情况;4、公司目前是否存在资金压力及支持股权激励的进展;5、大股东是否有减持股票的计划;6、公司未来是否有调价的打算。未提供资料。

5.发行公司债券情况

是否发行公司债券

☐ 是 ☒ 否

份有限公司

证券代码:600884

证券简称:杉杉股份

3.2 公司净利润贡献构成情况表			
单位:万元 币种:人民币			
分行业	本期净利润(1-9月)	上年同期净利润	
纺织服装产业	687		2,523
锂电池材料产业	6,701		7,328
投资业务	4,877		3,429
母公司及其他经营活动	-2,046		-3,207
合计	10,219		10,073

&lt;